
SETTORE

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
---

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Determinazione dirigenziale

Registro Generale

N. 1093 del 10/11/2017

Registro del Settore

N.  75 del  10/11/2017

Oggetto: DETERMINAZIONE DI PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 
RELATIVA  ALLA  PROCEDURA  NEGOZIATA  AI  SENSI 
DEGLI  ARTT.  63  E  36  CO.  2  LETT.  C)  DEL D.LGS.  N. 
50/2016, E DELLART. 15 DEL REGOLAMENTO ALLEGATO 
E)  ALLA  D.G.R.  N.  1388/2013,  AVENTE  AD  OGGETTO 
LAFFIDAMENTO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN 
NUOVO IMPIANTO DI RAFFRESCAMENTO E RICAMBIO 
ARIA PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA ANNA FRANK� E LA 
SCUOLA  SECONDARIA  INFERIORE  R.  GASPARINI DI  
NOVI  DI  MODENA.  CUP:  H53G16000160002  -  CIG: 
7061549E91



OGGETTO: DETERMINAZIONE DI PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE RELATIVA ALLA 
PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DEGLI ARTT. 63 E 36 CO. 2 LETT. C) DEL D.LGS. N. 
50/2016, E DELL’ART. 15 DEL REGOLAMENTO ALLEGATO E) ALLA D.G.R. N. 1388/2013, 
AVENTE  AD  OGGETTO  L’AFFIDAMENTO  DEI  LAVORI  DI  REALIZZAZIONE  DI  UN 
NUOVO IMPIANTO DI RAFFRESCAMENTO E RICAMBIO ARIA PRESSO LA SCUOLA 
PRIMARIA “ANNA FRANK” E LA SCUOLA SECONDARIA INFERIORE “R. GASPARINI” 
DI NOVI DI MODENA.
CUP: H53G16000160002 - CIG: 7061549E91

IL DIRIGENTE AD INTERIM DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Visti e richiamati i seguenti atti:

- Delibera di Giunta Comunale n. 130 del 21/11/2016 del Comune di Novi di Modena, con quale è 
stato  approvato  il  progetto  definitivo-esecutivo  inerente  la  realizzazione  di  un  nuovo  impianto  di 
raffrescamento e ricambio aria presso la scuola primaria “Anna Frank” e la scuola secondaria inferiore 
“R. Gasparini” di Novi di Modena, redatto dallo Studio tecnico Delta T – p.i. Marangon Simone, con 
sede in 41037 Mirandola (MO), Via Don Felice Ceretti n. 6/1 ammontante ad € 800.000,00

-  Determinazione a contrattare del Comune di Novi di Modena n. 74 del 13.03.2017, con la quale si 
disponeva  di  avviare  procedura  negoziata  per  l’affidamento  dei  lavori  in  base  alle  motivazioni  e 
modalità  procedurali  indicate  nella  determinazione medesima, e  si  disponeva altresì  di  assegnare i 
lavori in oggetto per un importo complessivo a base di gara di € 663.441,17 (di cui € 648.170,60 per i 
lavori ed € 15.270,57 per oneri di sicurezza non soggetti  ribasso) tramite procedura negoziata ai sensi 
dell’art. 36 c. 2 lett. c) ed art. 63 del D.Lgs. n. 50/2016, con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo di cui all’art. 95 del medesimo 
decreto;  

- Avviso pubblico di indagine di mercato Protocollo del Comune di Novi di Modena n. 4259/2017 del 
04.04.2017;

- Avviso Protocollo del Comune di Novi di Modena  n. 5023/2017 del 20.04.2017 a firma del RUP 
Geom. Paolo Malvezzi, con il quale si decideva, visto il numero di poco superiore al minimo richiesto,  
di non procedere al sorteggio ma di invitare tutte le n. 13 ditte che hanno manifestato interesse ad 
essere invitate e hanno dichiarato il possesso dei requisiti previsti;  

- l’istanza di attivazione della Centrale Unica di Committenza da parte del Comune di Novi di Modena, 
inoltrata dal Responsabile Unico del Procedimento Geometra Paolo Malvezzi in data 20.04.2017  prot. 
nr. 5025 del Comune di Novi;

- la Determinazione Dirigenziale n. 378 del 05.05.2017 del Dirigente ad interim della Centrale Unica di 
Committenza, di approvazione degli atti di gara comprensivi di Lettera d’Invito e relativi allegati; 
- il “Verbale di apertura dei plichi” prot. n. 29053/2017 del 09/06/2017;

- il Provvedimento di Ammissione/Esclusione, ai sensi dell’art. 29 c. 1 del D.Lgs. n. 50/2016, a cura 
del Responsabile Unico del Procedimento Geom. Paolo Malvezzi, Prot. n. 33210/2017 del 28/06/2017;

- la Determinazione di Nomina della Commissione giudicatrice n. 803 del 06.09.2017;



- il  “Verbale della Commissione Giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche” relativo alle 
sedute riservate svoltesi in data 28.09.2017, 05.10.2017 e 11.10.2017; 

-  il  “Verbale  seduta  pubblica  della  Commissione Giudicatrice  per  la  valutazione degli  elementi  di 
natura quantitativa” del 16.10.2017;
  
Richiamata altresì la seguente normativa vigente:

- Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con 
      D. Lgs 267/2000, art. 107;

- D. Lgs 50/2016 ed in particolare l’art. 29 comma 1 ed artt. 32 e 33; 

DETERMINA

1. di acquisire  le risultanze del verbale di gara relativo all’apertura delle offerte economiche del 
16.10.2017, allegato al presente atto a farne parte integrante;

2. di formulare  proposta di aggiudicazione, relativamente alla gara d’appalto di cui all’oggetto, al 
R.T.I.  composto  da  AeC  COSTRUZIONI  S.R.L  (Mandataria)  con  SOGEDI  S.R.L 
(Mandante) prima in graduatoria  avendo presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa, 
così come risulta dal verbale di gara del 16.10.2017 sopra citato;

3. di pubblicare la presente determinazione relativa alla proposta di aggiudicazione sul profilo della  
stazione appaltante nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art. 29 c.1 del D.Lgs 
50/2016.



Il Dirigente di Settore  SUSI TINTI ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ DETERMINAZIONE DI 
PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE RELATIVA ALLA PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI 
DEGLI ARTT. 63 E 36 CO. 2 LETT. C) DEL D.LGS. N. 50/2016, E DELLART. 15 DEL 
REGOLAMENTO ALLEGATO E) ALLA D.G.R. N. 1388/2013, AVENTE AD OGGETTO 
LAFFIDAMENTO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN NUOVO IMPIANTO DI 
RAFFRESCAMENTO E RICAMBIO ARIA PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA ANNA FRANK� E 
LA SCUOLA SECONDARIA INFERIORE R. GASPARINI DI NOVI DI MODENA. CUP: 
H53G16000160002 - CIG: 7061549E91 ”,  n° 75 del registro di Settore in data  10/11/2017

SUSI TINTI



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Unione delle 
terre d’Argine consecutivamente dal giorno  al giorno .


